2

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ

МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА АЛТУФЬЕВСКИЙ

РЕШЕНИЕ

21.01.2020

№ 38/5
О признании обращения

депутатским запросом

В соответствии с Законом города Москвы от 25 ноября 2009 года № 9 «О гарантиях осуществления полномочий лиц, замещающих муниципальные должности в городе Москве», Уставом муниципального округа Алтуфьевский, Регламентом Совета депутатов муниципального округа Алтуфьевский Совет депутатов муниципального округа Алтуфьевский решил:
1. Признать обращение депутатов Совета депутатов муниципального округа Алтуфьевский в Департамент здравоохранения города Москвы депутатским запросом (приложение).

2. Направить депутатский запрос в Департамент здравоохранения города Москвы.

3. Опубликовать настоящее решение в бюллетене «Московский муниципальный вестник» и разместить на официальном сайте муниципального округа Алтуфьевский www.altufmun.ru.

4. Контроль за выполнением настоящего решения возложить на главу муниципального округа Алтуфьевский Бояркову П.А.

Глава муниципального округа

Алтуфьевский

П.А. Бояркова
Приложение

к решению Совета депутатов муниципального округа Алтуфьевский

от 21.01.2020  № 38/5
Министру Правительства Москвы,

Руководителю Департамента здравоохранения города Москвы

А.И. Хрипуну
Уважаемый Алексей Иванович!

В 2020 году запланирован капитальный ремонт ГБУЗ города Москвы «Диагностический центр № 5» филиал № 1 (ГП № 43), обслуживающего жителей муниципального округа Алтуфьевский. На период ремонта жители будут обслуживаться в ГБУЗ «Диагностический центр № 5» филиал № 3 (ГП № 179), расположенному по адресу: Шенкурский проезд, д.8А.

Аптечный пункт на период капитального ремонта планируется разместить по адресу: Алтуфьевское шоссе, д.91 (в одном километре от места размещения поликлиники). В ГБУЗ «Диагностический центр № 5» филиал № 3 (ГП № 179) расположен аптечный пункт, но, по словам главного врача П.В. Гуляева, он не будет обслуживать жителей нашего муниципального округа.

В связи с неудобством пациентов поликлиники, в особенности пожилых, добираться до дома № 91 по Алтуфьевскому шоссе, просим рассмотреть вопрос о размещении в здании ГБУЗ «Диагностический центр № 5» филиал № 3 (ГП № 179) льготного аптечного пункта для обслуживания жителей МО Алтуфьевский на период капитального ремонта ГБУЗ «ДЦ № 5» филиал № 1 (ГП № 43).

О результатах рассмотрения просим проинформировать Совет депутатов муниципального округа Алтуфьевский.
Глава муниципального округа

Алтуфьевский

П.А. Бояркова